
                   日 防 危 協 第 ３ 号 

                    令和７年１月１６日 

 

各都道府県消防防災主管部長 様 

 

 

一般財団法人日本防火・危機管理促進協会 

理 事 長   山 口 英 樹  

（ 公 印 省 略 ） 

  

令和７年春の全国火災予防運動広報用防火ポスターの送付について 

 

謹啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

 当協会の業務につきましては、平素から格別のご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

 さて、本年も全国的に春の火災予防運動が実施されますが、このたび、総務省消防

庁のご指導及び一般財団法人日本宝くじ協会のご協力により、標記防火ポスターを作

成しましたので送付いたします。 

 本運動の趣旨を周知され、より一層防火思想の普及啓発が図られますよう本防火ポ

スターの有効活用についてご配意賜わりたくお願い申し上げます。 

 本防火ポスターは、都道府県下の全消防本部にも、管轄人口数を基に算出した数値

等に基づき配付しておりますことを申し添えます。 

なお、火災予防運動実施期間終了後も掲示できるよう、予防運動期間表記部分に貼

付するシールも、同封しております。火災予防運動終了後も、このシールを貼付し、

本ポスターをご活用いただければ幸甚です。 

                                敬 白 

 

問い合わせ先 

（一財）日本防火･危機管理促進協会  

電  話  ０３－６２６４－６０２１  

ＦＡＸ  ０３－６２６４－６０２２  

担当者  薬袋 (みない )  

E-mail: minai@boukakiki.or.jp  

  

mailto:minai@boukakiki.or.jp


                   日 防 危 協 第 ４ 号 

                    令和７年１月１６日 

 

各消防（局・本部）消防長 様 

 

一般財団法人日本防火・危機管理促進協会 

理 事 長   山 口 英 樹  

（ 公 印 省 略 ） 

  

令和７年春の全国火災予防運動広報用防火ポスターの送付について 

 

謹啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

 当協会の業務につきましては、平素から格別のご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

 さて、本年も全国的に春の火災予防運動が実施されますが、このたび、総務省消防

庁のご指導及び一般財団法人日本宝くじ協会のご協力により、標記防火ポスターを作

成しましたので送付いたします。 

 本運動の趣旨を周知され、より一層防火思想の普及啓発が図られますよう本防火ポ

スターの有効活用についてご配意賜わりたくお願い申し上げます。 

 本防火ポスターの配付部数は、管轄人口数を基に算出した数値を基準に、アンケー

トでの増減希望等の意見を踏まえて調整させていただきました。 

なお、火災予防運動実施期間終了後も掲示できるよう、予防運動期間表記部分に貼

付するシールも、同封しております。火災予防運動終了後も、このシールを貼付し、

本ポスターをご活用いただければ幸甚です。 

                                敬 白 

 

問い合わせ先 

（一財）日本防火･危機管理促進協会  

電  話  ０３－６２６４－６０２１  

ＦＡＸ  ０３－６２６４－６０２２  

担当者  薬袋 (みない )  

E-mail: minai@boukakiki.or.jp  

  

mailto:minai@boukakiki.or.jp



